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Tárgy: Az V/c. közlekedési folyosó infrastruktúrája kiépítéséhez uniós források felhasználásának 
lehetősége 

Az V/c. páneurópai folyosó, más néven az E73-as európai út A. osztályú észak–déli irányú európai 
útvonal, amely Magyarországot és Horvátország keleti részét köti össze Bosznia-Hercegovinával, és 
Horvátország adriai partjainál ér véget.  

Az E73-as út magyar szakasza a budapesti körgyűrűnél kezdődik, és az Udvar–Duboševica 
határátkelőnél ér véget, ahol az út átlép Horvátország területére.  

Az E73-as út horvátországi szakasza Duboševica határátkelőtől Slavonski Šamac határállomásig, 
Bosznia-Hercegovina határáig tart. A folyosó ezután átszeli Bosznia-Hercegovinát annak 
Horvátországgal közös déli határáig, innen pedig még 11 km-en át tart, Opuzenig. Ezen a ponton 
összekapcsolódik az E65-ös európai úttal, amely Ploče kikötőjénél ér véget.  

Az E73-as jelentős szállítási útvonal, amely két tagállamot köt össze és az Unió egyik belső, illetve két 
külső határát lépi át. Az útvonal – Magyarországot és Horvátországot átszelő – nagy része 
autópályákból áll, ám egyes szakaszai, különösen a határátkelők, még mindig kétsávos közutak. 
Jelenleg ez szűkületi pontot képez egy fontos uniós közlekedési útvonalon. Az E73-as út egyben a 
legrövidebb összeköttetés Kelet-Horvátország és az ország legdélebbre fekvő, Dubrovnik körüli 
régiója között, amely területi szempontból nem kapcsolódik az Unió többi részéhez. 

Ami Bosznia-Hercegovinát illeti, a folyosó stratégiai jelentőségű közlekedési kapcsolatot jelent, amely 
keresztülszeli az egész országot, ám 396 kilométeréből csak 36 km autópálya.  Az infrastruktúra 
javítására irányuló bármely uniós kötelezettségvállalás felhasználható lenne Bosznia-Hercegovina 
politikusainak ösztönzésére a régóta szükséges reformok irányába, valamit a hosszú távú stabilitás 
eszközéül szolgálhatna. 

Tudná-e elemezni a Bizottság az Európai Hálózatfinanszírozási Eszköz vagy más uniós alapok a V/c. 
folyosó infrastruktúrájának fejlesztésére való felhasználásának lehetőségét? Számíthat-e 
Magyarország és Horvátország a Bizottság segítségére az E73-as út nagyjából 50 km-es, továbbra is 
kétsávos közútból álló szakaszának fejlesztése tekintetében? 


